

Obiectivul: IPLT M.Spataru Chisinau
Obiectul: Reparația acoperișului de la sala sportivă și scările de acces la IP Liceul Teoretic "Nicolae Milescu-Spătaru" din mun. Chișinău
Devizul: Reparația acoperișului de la sala sportivă și scările de acces la IP Liceul Teoretic "Nicolae Milescu-Spătaru" din mun. Chișinău

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-30 Valoarea de deviz 791 333,36 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton,(scari)	m2	256,0000	51,2350	13 116,16
					50,3100	12 879,36
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.(scari)	m3	21,1000	359,9250	7 594,42
					354,7500	7 485,23
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	294,0000	43,5150	12 793,41
					43,2150	12 705,21
4	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	40,1000	190,9200	7 655,89
					190,9200	7 655,89
5	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto.	t	40,1000	29,0250	1 163,90
					29,0250	1 163,90
6	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	40,1000	116,1000	4 655,61
					0,0000	0,00
		TOTAL Capitolul 1. Demontari				46 979,39
		Inclusiv salariul				41 889,59
		Capitolul 2. Acoperis				
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.(plasa sudata d4 VR-1 100x100)	kg	584,0000	19,4960	11 385,66
					1,9350	1 130,04
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	294,0000	94,3750	27 746,25
					45,1500	13 274,10
9	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga 3cm	m2	294,0000	95,3670	28 037,90
					46,4400	13 653,36
10	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a hidroizolatiei pe suprafete orizontale sau verticale cu mastica bituminoasa intr-un strat.(norma de consum 1 kg/m2)	m2	294,0000	47,6265	14 002,19
					3,2250	948,15
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (Membrana bituminoasa - strat de jos Bipoli HKP sau analog)	m2	294,0000	100,4865	29 543,03
					30,9600	9 102,24
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.(Membrana bituminoasa - strat de sus, Bipoli EKP sau analog)	m2	294,0000	106,5240	31 318,06
					30,9600	9 102,24
13	CE24D adap	Montarea aeratoarelor pentru acoperisuri din membrane Bituminoase (doar manopera si chit pe baza de bitum filerizat)	buc	20,0000	153,4500	3 069,00
					122,5500	2 451,00
14	Material	Aerator pentru acoperisuri cu membrane bituminoase	buc	20,0000	140,0000	2 800,00
					0,0000	0,00
15	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,55 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla zincata cu acoperire polimerica pentru canale de ventilatie)	m2	5,0000	215,2453	1 076,23
					51,6000	258,00
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	25,0000	257,9156	6 447,89
					19,3500	483,75
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	16,0000	227,2620	3 636,19
					22,5750	361,20

18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv,(pentru montarea sistemului de scurgere)	m2	40,0000	55,7380	2 229,52
					48,3750	1 935,00
		TOTAL Capitolul 2. Acoperis				161 291,92
		Inclusiv salariul				52 699,08
		Capitolul 3. Parapet				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betoghpuht sau analog	m2	25,0000	5,3150	132,88
					1,9350	48,38
20	CF15A	Tencuieli exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	25,0000	147,7545	3 693,86
					109,6500	2 741,25
21	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a hidroizolatiei pe suprafete orizontale sau verticale cu mastica bituminoasa intr-un strat.(norma de consum 1kg/m2)	m2	25,0000	16,5465	413,66
					3,2250	80,63
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (Membrana bituminoasa - strat de jos Bipoli HKP sau analog)	m2	25,0000	100,4865	2 512,16
					30,9600	774,00
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.(Membrana bituminoasa - strat de sus, Bipoli EKP sau analog)	m2	25,0000	106,5240	2 663,10
					30,9600	774,00
24	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 150, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m	49,0000	227,4274	11 143,94
					80,6250	3 950,63
		TOTAL Capitolul 3. Parapet				20 559,61
		Inclusiv salariul				8 368,88
		Capitolul 4. Scara exteriora intrarea principala				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betoghpuht sau analog	m2	256,0000	5,3150	1 360,64
					1,9350	495,36
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	256,0000	94,3750	24 160,00
					45,1500	11 558,40
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betoghpuht sau analog	m2	256,0000	5,3150	1 360,64
					1,9350	495,36
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata antiderapanta de exterior, inclusiv stratul suport din adezivi (Adeziv Class Portelanat sau analog)	m2	256,0000	295,6593	75 688,78
					70,9500	18 163,20
29	CK18C	Cauciuc antiderapant	m	8,0000	213,7200	1 709,76
					16,7700	134,16
		TOTAL Capitolul 4. Scara exteriora intrarea principala				104 279,82
		Inclusiv salariul				30 846,48
		Capitolul 5. Scara exteriora Intrarea Galeriea 1				
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	4,6000	792,2550	3 644,37
					63,8550	293,73
31	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	128,0000	20,4045	2 611,78
					4,4505	569,66
32	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	640,0000	19,8885	12 728,64
					3,9345	2 518,08
33	CB03E	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	49,5000	86,4940	4 281,45
					64,5000	3 192,75
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Beton C16/20	m3	12,8000	1 677,0233	21 465,90
					341,8500	4 375,68
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betoghpuht sau analog	m2	92,4000	5,3150	491,11
					1,9350	178,79
36	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata antiderapanta de exterior, inclusiv stratul suport din adezivi (Adeziv Class Portelanat sau analog)	m2	92,4000	295,6593	27 318,92
					70,9500	6 555,78
37	CK18C	Cauciuc antiderapant	m	18,0000	213,7200	3 846,96

					16,7700	301,86
		TOTAL Capitolul 5. Scara exterioara Intrarea Galereia 1				76 389,13
		Inclusiv salariul				17 986,34
		Capitolul 6. Scara exterioara Intrarea Galereia 2				
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	4,1000	792,2550	3 248,25
					63,8550	261,81
39	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	113,0000	20,4045	2 305,71
					4,4505	502,91
40	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	565,0000	19,8885	11 237,00
					3,9345	2 222,99
41	CB03E	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	38,5000	86,9440	3 347,34
					64,5000	2 483,25
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Beton C16/20	m3	11,3000	1 677,0233	18 950,36
					341,8500	3 862,91
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betoghpuht sau analog	m2	81,2000	5,3150	431,58
					1,9350	157,12
44	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata antiderapanta de exterior, inclusiv stratul suport din adezivi (Adeziv Class Portelanat sau analog)	m2	81,2000	295,6593	24 007,54
					70,9500	5 761,14
45	CK18C	Cauciuc antiderapant	m	14,0000	213,7200	2 992,08
					16,7700	234,78
		TOTAL Capitolul 6. Scara exterioara Intrarea Galereia 2				66 519,86
		Inclusiv salariul				15 486,90

Total manopera (ore)	2 593,4460
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		476 019,72
Asigurari sociale	24,0000%	40 146,54
Total		516 166,26
Cheltuieli de transport	7,0000%	21 130,45
Total		537 296,72
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	6 037,27
Total		543 333,99
Cheltuieli de regie	14,5000%	78 783,43
Total		622 117,42
Beneficiu de deviz	6,0000%	37 327,05

Total General fara TVA	659 444,47
TVA (20%)	131 888,89
TOTAL GENERAL	791 333,36
Inclusiv salariul	167 277,27

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)